1

第３回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２３年４月２７日（水） １０：３０～１１：４０

２ 会場：本荘キャンパス２階 AV 会議室

３ 出席者

○役員 ：小間理事長、柚原副理事長、小林理事、中村理事、佐藤理事

○オブザーバー：吉﨑監事、野田参与

○事務局：長谷部次長、長門本荘キャンパスリーダー、石川大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、館岡チームリーダー、藤田シニアスタッフ、池田スタ

ッフ、池田職員

４ 概要

○議題

【審議】

１ システム科学技術学部教員（機械・電子）の募集【総務本部】

システム科学技術学部長、機械知能システム学科長及び電子情報システム学科長よ

り、機械知能システム学科教員（教授、准教授、助教）及び電子情報システム学科教

員（教授または准教授、助教）の募集について申し立てがあり、了承した。

２ システム科学技術学部教員の採用（特定候補者選考）【総務本部】

共同大学院を担当するシステム科学技術学部教員の採用（特定候補者選考）につい

て申し立てがあり、役員面接の実施を決定した。

３ 事務職員の採用【総務本部】

事務職員の構成と採用計画（案）について説明があり、了承した。

４ 教育研究協議会の議題【企画・広報本部】

第２回教育研究協議会の議題について確認した。

【報告】

１ フィールド教育研究センター農産物等の販売に関する名義使用【研究・地域貢献本部】

フィールド教育研究センター農産物等の販売に係る名義使用及び販売計画スケジュ

ール等について報告があった。

２ 商標登録名（現在出願中）「スマート電子白杖」への大学名の使用・表記

【研究・地域貢献本部】

商標登録名（現在出願中）「スマート電子白杖」への大学名の使用・表記について、

商標登録共同出願書、「スマート電子白杖」本体写真の説明があった。

2

○その他

・５月のスケジュールについて確認した。

・８月１５日（月）、１６日（火）、１７日（水）を学内一斉休業とすることとした。

・東日本大震災被災関係について確認した。

・学内外情勢について確認した。

以 上